МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2019 № 2340

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим

лицам земельных участков в аренду, собственность за плату»,

утвержденный постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015

№ 2682

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам

земельных участков в аренду, собственность за плату», утвержденный

постановлением мэрии города Магадана от 17.07.2015 № 2682, следующие

изменения:

1.1. В пятом абзаце пункта 1.1 слова «дачного хозяйства,» исключить.

1.2. Подпункт 3 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

 «3) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок образован в результате раздела земельного участка,

предоставленного садоводческому или огородническому некоммерческому

товариществу, за исключением случаев обращения с таким заявлением члена

этого товарищества (если такой земельный участок является садовым или

огородным) либо собственников земельных участков, расположенных в

границах территории ведения гражданами садоводства или огородничества

для собственных нужд (если земельный участок является земельным

участком общего назначения);».

1.3. Дополнить пункт 2.8.2 пунктом 3.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=C98D8B03694A662CCB1FB7E0CC6D90C700629FC20F1FC59C1923871C86CAAAE8F9990B8D735761CBC7F7E5D8A88729C7B9AAD2751418D31AE1C2B53766X

2

«3.1) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок предоставлен некоммерческой организации для

комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного

строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой

организации либо этой организации, если земельный участок является

земельным участком общего пользования этой организации;».

1.4. Подпункт 4 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного

строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за

исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения

(в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение

которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или на

земельном участке размещены объекты, размещение которых может

осуществляться в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, либо с

заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник

этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного

строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении

земельного участка и в отношении расположенных на нем здания,

сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о

сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки

или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки,

установленные указанными решениями, не выполнены обязанности,

предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации;».

1.5. Подпункт 5 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка

земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного

consultantplus://offline/ref=2929DCE029295B285E02BF878CACCAA987F78535BAD05C3670030ACACDBBDA32BF4D4F04C3F8C87F668BD72A24f6VCW
consultantplus://offline/ref=84AD13797FC9D1AF5B79E96CC500CF65162466D9F722088ED13FCF4CA589009CF44A847DDBF4F16A62F1C96D68382AAE42F92BC8458DC1U2W

3

строительства, находящиеся в государственной или муниципальной

собственности, за исключением случаев, если на земельном участке

расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых

не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута,

публичного сервитута, или на земельном участке размещены объекты,

размещение которых может осуществляться в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, либо с заявлением о предоставлении земельного

участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в

них, этого объекта незавершенного строительства;».

1.6. В подпункте 13 пункта 2.8.2 слова «дачного хозяйства» исключить.

1.7. Подпункт 16 пункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«16) площадь земельного участка, указанного в заявлении о

предоставлении земельного участка садоводческому или огородническому

некоммерческому товариществу, превышает предельный размер,

установленный пунктом 6 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской

Федерации;».

1.8.  В подпункте 24 пункта 2.8.2 слова «Федеральным законом «О

государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным

законом «О государственной регистрации недвижимости».

1.9. В подпункте 1 пункта 2.8.3 слова «Федеральным законом «О

государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федеральным

законом «О государственной регистрации недвижимости».

1.10. В подпункте 4 пункта 2.8.3 слова «или ведения дачного

хозяйства» исключить.

1.11. Дополнить пункт 2.8.3 пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с

особыми условиями использования территории, установленные ограничения

использования земельных участков в которой не допускают использования

consultantplus://offline/ref=2929DCE029295B285E02BF878CACCAA987F78535BAD05C3670030ACACDBBDA32BF4D4F04C3F8C87F668BD72A24f6VCW
consultantplus://offline/ref=A783120B011FA304D474E7716549E20701713032A7AF9EC970FE019B954A3AF87994D25C10D0C829C7E23D4C9CA00E44A1E78CCA6B23PCfAW

4

земельного участка в соответствии с целями использования такого

земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона;».

1.12. Подпункт 8 пункта 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«8) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект

незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или

юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке

расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых

не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута,

публичного сервитута, или на земельном участке размещены объекты,

размещение которых может осуществляться в соответствии с

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300

на землях или земельных участках, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

установления сервитутов, а также случаев проведения аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка, если в отношении

расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного

строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо

решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с

установленными требованиями и в сроки, установленные указанными

решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи

55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

1.13.  Подпункт 9 пункта 2.8.3 изложить в следующей редакции:

«9) на земельном участке расположены здание, сооружение, объект

незавершенного строительства, находящиеся в государственной или

муниципальной собственности, и продажа или предоставление в аренду

указанных здания, сооружения, объекта незавершенного строительства

является предметом другого аукциона либо указанные здание, сооружение,

объект незавершенного строительства не продаются или не передаются в

аренду на этом аукционе одновременно с земельным участком, за

исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения

(в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение

consultantplus://offline/ref=2929DCE029295B285E02BF878CACCAA987F78535BAD05C3670030ACACDBBDA32BF4D4F04C3F8C87F668BD72A24f6VCW
consultantplus://offline/ref=32EF5029ED6A3F4D42D580D122098614B3D417947F68845B4B90485477FC855A8613003FB2D09FFB34198C8277E833772C556BE338C0X5oBW
consultantplus://offline/ref=32EF5029ED6A3F4D42D580D122098614B3D417947F68845B4B90485477FC855A8613003FB2D09FFB34198C8277E833772C556BE338C0X5oBW

5

которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или на

земельном участке размещены объекты, размещение которых может

осуществляться в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 03.12.2014 № 1300 на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов;».

1.14. Четвертый абзац пункта 3.4.3 изложить в следующей редакции:

«Административная процедура осуществляется в порядке и сроки,

предусмотренные Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О

государственной регистрации недвижимости».».

1.15. В седьмом абзаце пункта 3.4.4 слова «или ведения дачного

хозяйства» исключить.

1.16. В шестом абзаце подпункта 2 пункта 3.4.5 слова «или ведения

дачного хозяйства» исключить.

1.17. В заголовке «Предоставление земельных участков для

индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного

хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,

гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления

крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.» слова «дачного

хозяйства,» исключить.

1.18. Во втором абзаце пункта 3.6.2 слова «дачного хозяйства,»

исключить.

1.19. В Приложении № 11 слова «дачного хозяйства,» исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

consultantplus://offline/ref=2929DCE029295B285E02BF878CACCAA987F78535BAD05C3670030ACACDBBDA32BF4D4F04C3F8C87F668BD72A24f6VCW